

# Behandling af migræne med Pizotifen

Pizotifen anvendes til forebyggende behandling af migræne. Pizotifen findes i præparatet Sandomigrin®.

## Sådan virker behandlingen

Pizotifen er en såkaldt aminantagonist. Videnskabelige undersøgelser har vist, at pizotifen kan have en forebyggende effekt på migræne.

Pizotifen virker sandsynligvis ved at hæmme virkningen af smertefremkaldende signalstoffer i hjernen, men man kender ikke den nøjagtige virkningsmekanisme.

De videnskabelige undersøgelser af effekten af pizotifen er relativt små, så man kan ikke med sikkerhed angive, hvor godt stoffet virker. Det er vigtigt, at du efter et par måneders behandling selv vurderer, om effekten overstiger de eventuelle bivirkninger, du har. Der er nemlig stor forskel på, hvor godt stoffet virker for hver enkelt person.

## Sådan tager du medicinen

- **Start** med at tage 0,5 mg (1 tablet) til natten. Øg med yderligere 0,5 mg hver 3. dag, indtil du er på 1,5 mg til natten.
- **Hvis effekten ikke er tilfredsstillende efter 6 uger** – men du ellers tåler præparatet fint – kan du eventuelt øge dosis gradvist med 0,5 mg hver 3. dage til højst 1 mg x 3 dagligt (2 tabletter 3 gange dagligt).
- **Hvis du ikke tåler pizotifen** eller ikke har effekt efter 8 ugers behandling på højeste dosis, du kan tåle, skal du trappe ud af stoffet. Udtrapningen skal ske gradvist med en tablet hver 3. dag.

## Mulige bivirkninger

Pizotifen kan give vægtøgning på grund af øget appetit og bør derfor ikke benyttes, hvis du i forvejen er overvægtig. Stoffet kan også medføre træthed, kvalme, mundtørhed og svimmelhed.

Pizotifen skal tages med forsigtighed, hvis du har nedsat lever- eller nyrefunktion.

## Sådan fungerer din recept

Recepter er elektroniske, og du kan derfor afhente medicin på alle apoteker i landet. Oftest kan du afhente medicin flere gange på hver recept.

Apoteket udleverer altid det billigste præparat til dig. Derfor kan den ordinerede medicin blive udleveret med andet navn og udseende, men indholdsstoffet og virkningen vil være den samme.

## Kontakt og mere viden

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



### **Neurologisk Ambulatorium, Hovedpineambulatoriet**

Tlf. 97 66 23 00 – Tast 1 for ambulatorium. Tast dernæst 5 for Hovedpineambulatoriet.  
Vi træffes bedst: Mandag – fredag 8.00 – 12.00